SECRETARIA DO ESPORTE E LAZER

DIVERSOS

Gabinete do Secretário

EDITAL

ERRATA DA ATA 004/2024 - Comissão Especial de Avaliação - Bolsa Atleta

Tendo em vista a publicação no DOE de 24 de julho de 2024, pág. 125, da ata 004/2024 da Comissão Especial de Avaliação e
verificada a necessidade de publicação de ERRATA, sendo o correto o que segue:

Ata 004/2024 - Comissão Especial de Avaliação - Bolsa Atleta

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas, os integrantes da Comissão Especial de
Avaliação designados pela Portaria SEL nº 04/2024 - Carla Tatiane Pretto da Rosa ID Func.: 2673231/03, Juliano Pazutti Avila -
ID: 4233336/02, Marcelo de Andrade Sousa - ID: 4242467/05, Priscila Borges Pinto da Silva Duarte - ID: 4774795/02 e Rodrigo
Ferrari Borges - ID: 4878418/01 reuniram-se para avaliação dos recursos recebidas no Edital SEL nº 01/2024 Programa Bolsa
Atleta RS.

Conforme o Capítulo XV da Lei nº 15.612/2021, que dispõe sobre o processo administrativo no Estado do Rio Grande do Sul, e
considerando a publicação da ata 003/2024, esta comissão vem publicar uma ERRATA, sendo o correto o que segue abaixo:

Considerando a análise dos recursos e/ou inscrições das entidades representativas das modalidades, na categoria Rendimento,
bem como os recursos das categorias Educacional e Olímpico e Paralímpico esta comissão divulga a LISTA DEFINITIVA DE
CONTEMPLADOS na "Bolsa-Atleta - Categoria Esporte Educacional", "Bolsa-Técnico - Categoria Esporte Educacional",
"Bolsa-Atleta - Categoria Esporte Olímpico e Paraolímpico", bem LISTA DAS ENTIDADES REPRESENTATIVAS POR
MODALIDADE para a contemplação da "Bolsa-Atleta - Categoria Esporte de Rendimento", conforme segue:

1 - Contemplados na "Bolsa-Atleta - Categoria Esporte Educacional"

Segue abaixo LISTA DEFINITIVA DE CONTEMPLADOS:

ALICE BRAGA FALCAO
AMANDA DA ROSA DE FREITAS
AMANDA RICKES SOARES DA SILVA
ANA CAROLINA DA SILVA MATIAS
ANA LAURA RIEGEL BRITO
ANDRIELI LAHM SILVEIRA
ANITA TERRES SCHMITT
ANTONIO GARDEL CHAGAS ACUNHA JUNIOR
ARTHUR BACHER LOPES
ARTHUR MONTEIRO RAMOS
ARTHUR TOMAZZONI

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 259

21290000005781

ARTUR FEHLBERG GRIMALDI CANDIDO
AVNER COUTO DA SILVA
BEATRICE GIL DORNELLES
BERNARDO SERRALTA STREB
BIANCA FRITCH DA SILVA
BRUNA MENEGAT DONDE
BRUNO CKLESS DOS SANTOS
BRUNO MURER DE SOUZA
BRYAN LEAL MARTINS
CAROLINA SEVERO MOREIRA
CAUÃ SELBACH FERNANDES DE SOUZA
CECILIA MONTEIRO KUHN
CRISTIAN MACEDO SOARES
DANIEL TOILLIER DENTEE
DAVI HENRIQUE FEIL
DAVI LUIS DOS SANTOS PUMES
DERYCK GABRIEL TRINDADE DA SILVA
EDUARDA SCHUCK STEFFEN
EDUARDO HENRIQUE GOMES MATOS
EDUARDO MOLLER DA SILVA
ELOYSA CRISTINA FERNANDES
EMANUELI MAIARA HEIN
EMANUELLY DE SOUZA DE SANTANA
ENZO DE LUCIA DE BRIDA
ENZO FARINA PRETO DE OLIVEIRA
ENZO GABRIEL MARKUS HAUSCHILD
ÉRICA PRATES CAMILLO
ERICK HENRIQUE DA ROSA DA SILVA
ERICK SANTOS SILVA
ERIK ROSA DE OLIVEIRA
ESTEFANY SEMLER DA SILVA
EZEQUIEL DIAS DE OLIVEIRA
FERNANDA ROSA DA SILVA FAJARDO
FERNANDO SMANIOTTO BETTINELLI
FERNANDO ZANCHIN NETTO
FLÁVIA PACHECO CASTILHOS
FRANCINE LUISE DIAS DE OLIVEIRA
GABRIEL LARROQUE MACHADO
GABRIELA HELENA PETRY RAHMEIER
GABRIELA SILVA DOS SANTOS
GABRIELLA PEREIRA FIDELIS GONÇALVES
GEORGEA COELI ANTUNES
GERMANO LIMBACHER BARROS
GIOVANA DIENSTMANN DE MORAES
GIOVANA FLEURY MANCIO

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 260

21290000005781

GUILHERME MARCHETT DA SILVA
HELENA CAMARGO ROSAS
HENRIQUE GIORDANI DE MOURA
HENRIQUE SISTI
HENRIQUE VIEIRA MENDES
HERICK GABRIEL DE SOUZA GALSKI
IGOR NICOLAU KAPPAUNN
ISABELLI MILENI CARDOSO
ISADORA CLEMES LOPES
ISADORA FERREIRA MARQUES
ISADORA KOLLET
ISADORA SILVEIRA FIALHO
JOÃO AZEVEDO CORREA FERLIN
JOÃO GABRIEL SANTANA
JOÃO PEDRO PETRY DE OLIVEIRA
JOICE PANIZZI DOMBROWSKI
JOSÉ ARAMIS RIBAS GONÇALVES
JÚLIA BRANDÃO DE LIMA
JULIA DE OLIVEIRA MORINEL
JULIA PAULETTI PLATZ DOS SANTOS
JULIAN NUNES AVILA
KAUANE CARLOT PADILHA
LARA MULLER DAHMER
LAURA BRIZOLA HERT
LAURA DA SILVEIRA PORTO
LAURA HAUBERT LEAL
LETÍCIA SCHWALB MACHADO
LORENZO BOCHI ZUFFO
LUÍSA ZORZANELLO
LUIZA DEMEZUK MELO DE AZAMBUJA
LUIZA RITTER SCHRANK
MANUELA DOS PASSOS COSTA
MARCELA CICHELERO BRIDI
MARIA DE LOS ANGELES JACQUES BELTRAN
MARIA EDUARDA DA CUNHA
MARIA EDUARDA DE MENEZES WAGNER
MARIA EDUARDA FRAGA DA SILVA
MARIA EDUARDA VAZ ALVES PAVAN
MARIA LUÍSA PAINI DE OLIVEIRA
MARIA LUIZA DO NASCIMENTO
MARTINA FINKLER DE MELO ROCHA
MATEUS AUGUSTO FUHR
MATEUS COITINHO PAZ
MATHEUS DA SILVA GONÇALVES

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 261

21290000005781

MATHEUS RUSCHEL GABARDO
MICAEL SAMUEL DA ROZA IZIDORO
MIGUEL EDIR BULSING FILHO
MIGUEL GIOVANI FUHR
MIKAELLA KUHN TAGLIASSUCHI
MURILO OLIVEIRA DE CASTRO
NATHALY LISBOA DE FREITAS
NICOLAS FERRONATTO PRUVINELLI
NICOLAS FORTES DOS SANTOS
NICOLE CAETANO
OBERDAN BRUNE
PEDRO RICARDO PAVINATO
RAFAEL THIESSEN
RAFAELA DENARDI FERNANDES SANTOS
RAFAELA VASCONCELLOS MARTINS
RAISSA LIMA GRIEBLER
RAYKON SHIZUKA TAKETA
RICHARD PINTANEL DA CRUZ
SAMUEL DE SOUZA ALVES
SARA DE SOUZA STROFF
SOPHIA PORT PINHEIRO
TAIS DA COSTA SILVA
TAYLOR COELHO MACEDO
THAIZA EDUARDA DRESCH DE MATTOS
THIAGO MIROWSKI SCHIAVON
THIAGO SOARES DOS SANTOS E SANTOS
VALENTIN GARCEZ SILVA DE OLIVEIRA
VALENTINA BARTH
VALENTINA COELHO WINK
VALENTINA DE BORBA DE SOUZA
VALENTINA FELTES MOREIRA
VALENTINA TRENNEPOHL CAMARGO
VICTOR MARCELO DA ROSA VIEGAS
VINICIUS BORGES MARTINS
VITTORIO CICHELERO BASEGGIO
VIVIANE CASTILHOS MACHADO
WILLYAN GABRIEL DE SOUZA DA SILVA
YAGO MACHADO CARVALHO MARTINS
YASMIN BARBOSA WOCHNISCKI
YASMIN CARVALHO

2 - Contemplados na "Bolsa-Técnico - Categoria Esporte Educacional"

Segue abaixo LISTA DEFINITIVA DE CONTEMPLADOS:

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 262

21290000005781

AIRTON LUIZ PETRY
ALEX JUNIOR MARIN
ALLAN JORGE WERNER
ANA PATRÍCIA ANDRIOLI
ANDERSON ISMAEL DREHMER
ANDRIZA TISIANE GELINGER
ARIANE DE LIMA OLIVEIRA
CELSO BOBROWSKI
CHRISTIANO JOSÉ KLASER
CLÁUDIO DA SILVA DE FREITAS
CRISTIANO DEWES
CRISTIANO NARCIZO DOS SANTOS
DANIEL BRISOTTO
DANIELA HOLLWEG GONZALEZ
EDUARDO BORBA DORNELES
EVELIN ELISA ASCHEBROCK PACHECO
FÁBIO CARLOS ALVES LIMA
FÁBIO DE MOURA
FERNANDA MICHAELSEN MARTINS
GABRIELA SILVA DOS SANTOS
GERIMAR FERNANDES DE SOUZA
GUILHERME OLIVEIRA MAIA
GUSTAVO DUBAL LOPES
HENRIQUE WENNING
IGOR SCHRANK
INGO STUMM JUNIOR
IROQUEZ DAL PRA BORGES
IURQUEN ROESE
JONATAN MACHADO DOS SANTOS
JORGE ANDERSON DIEFENTHAELER COELHO
JORGE LUIZ FANCK JUNIOR
JOSÉ HAROLDO LOUREIRO GOMES
LAUDENOR BRUNE
LEANDRO BERNARDES FREIRE
LUCAS FERNANDO ZABOT SIMÃO
LUCIANA SAGRILO MONTEIRO
LUCIANO MOBS MARIOTTI
LUIZA FANTONI MACIEL
MÁRCIA KONDOERFER TORNIN
MARCO AURELIO CARDOSO
MARIO GARCIA KICKHOFEL
MATHEUS ANDRÉ ARENA
MILENA CRISTINA VILELA MENDES
NICOLE TERRES SCHMITT

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 263

21290000005781

OLZEMIR MACHADO JUNIOR

PAULO JOSE ANTONI
PRISCILA NEDEL
RICARDO MARCELO BARBOSA
ROSSANO DINIZ
RUAN DOS SANTOS MARTINS
SANDRO DA SILVA VIEGAS
SANDRO RICARDO SARETTO
SILVÂNIA BIANCHETTO FEDRIGO
THIAGO JOSUÉ DRESCH
VAGNER FOCHI
VINICIUS PEREIRA VAZ
WILLIAM FELIPE FAGUNDES MACHADO
YURI RODRIGUES DA SILVA FAJARDO

Os técnicos estarão aptos a receber o benefício mediante a comprovação dos requisitos solicitados no Art.10? da
Instrução Normativa SEL n? 01 de 19 de janeiro de 2024.

Os técnicos supramencionados deverão enviar, no e-mail bolsaatleta@esporte.rs.gov.br, declaração sobre os critérios exigidos
no Art. 10 da IN SEL nº 01/2024, conforme anexo I, no prazo de 5 dias úteis.

3 - Contemplados na "Bolsa-Atleta - Categoria Esporte Olímpico e Paraolímpico"

ALEX DOUGLAS PIRES DA SILVA
ANDERSON FREITAS HENRIQUES
FERNANDA RAQUEL BORGES MARTINS
GUILHERME AMARAL TOLDO
MARIA DE LOURDES MAZZOLENI PORTELA
NICOLE ROCHA SILVEIRA
RICARDO STEINMETZ ALVES
SAMORY UIKI BANDEIRA FRAGA
SUSANA SCHNARNDORF
VANDERSON LUÍS DA SILVA CHAVES
VIVIANE EICHELBERGER JUNGBLUT

Os atletas supramencionados deverão enviar, no e-mail bolsaatleta@esporte.rs.gov.br, declaração comunicando se recebem ou
não o Bolsa Atleta Federal e, caso recebam, deverão informar os valores recebidos, conforme anexo II, no prazo de 05(cinco)
dias úteis.

4 - Entidades Representativas por modalidade esportiva - "Bolsa-Atleta - Categoria Esporte de Rendimento"

Segue abaixo ROL DAS ENTIDADES REPRESENTATIVAS POR MODALIDADES ESPORTIVAS NO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, na avaliação desta Comissão, conforme pesquisa no site do Comitê Olímpico Brasileiro-COB
(https://www.cob.org.br/pt/cob/confederacoes) e site do Comitê Paralímpico Brasileiro-CPB ( https://cpb.org.br/ ), bem como na
análise dos recursos recebidos na fase recursal.

MODALIDADE ENTIDADE REPRESENTANTE

ÁGUAS ABERTAS
FEDERAÇÃO GAÚCHA DE DESPORTOS
AQUÁTICOS

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 264

21290000005781

ATLETISMO

FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

ATLETISMO PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
AUTOMOBILISMO FEDERAÇÃO GAÚCHA DE AUTOMOBILISMO
BADMINTON FEDERAÇÃO GAÚCHA DE BADMINTON
BADMINTON PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
BASQUETE FEDERAÇÃO GAÚCHA DE BASKETBALL
BASQUETE PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
BEACH TENNIS FEDERAÇÃO GAÚCHA DE TÊNIS
BOCHA PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

BOLÃO
FEDERAÇÃO DE BOLÃO DO RIO GRANDE
DO SUL

BOXE FEDERAÇÃO GAÚCHA DE BOXE
CANOAGEM FEDERAÇÃO GAÚCHA DE CANOAGEM
CICLISMO FEDERAÇÃO GAÚCHA DE CICLISMO
CICLISMO PARADESPORTO FEDERAÇÃO GAÚCHA DE CICLISMO
ESCALADA ESPORTIVA ASSOCIAÇÃO GAÚCHA DE MONTANHISMO
ESGRIMA FEDERAÇÃO GAÚCHA DE ESGRIMA
ESGRIMA PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

FISICULTURISMO
FEDERAÇÃO DE BODYBUILDING E FITNESS
DO RIO GRANDE DO SUL

FUTEBOL FEDERAÇÃO GAÚCHA DE FUTEBOL
FUTEBOL DE CEGOS
PARADESPORTO

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
DESPORTOS DE DEFICIENTES VISUAIS

FUTSAL FEDERAÇÃO GAÚCHA DE FUTSAL
GINÁSTICA ARTÍSTICA FEDERAÇÃO GAÚCHA DE GINASTICA
GINÁSTICA DE TRAMPOLIM FEDERAÇÃO GAÚCHA DE GINASTICA
GINÁSTICA RÍTMICA FEDERAÇÃO GAÚCHA DE GINASTICA

GOALBALL PARADESPORTO
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
DESPORTOS DE DEFICIENTES VISUAIS

GOLFE FEDERAÇÃO RIO-GRANDENSE DE GOLFE
HANDEBOL FEDERAÇÃO GAÚCHA DE HANDEBOL
HANDEBOL DE PRAIA FEDERAÇÃO GAÚCHA DE HANDEBOL

HIPISMO
FEDERAÇÃO GAÚCHA DE ESPORTES
EQUESTRES

HÓQUEI SOBRE GRAMA
FEDERAÇÃO DE HOQUEI SOBRE A GRAMA
E INDOOR

JIU-JITSU FEDERAÇÃO RIO-GRANDENSE DE JIU-JITSU
JUDÔ FEDERAÇÃO GAÚCHA DE JUDÔ

JUDÔ PARADESPORTO
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
DESPORTOS DE DEFICIENTES VISUAIS

KARATÊ FEDERAÇÃO GAÚCHA DE KARATÊ

KICKBOXING
FEDERAÇÃO RIO-GRANDENSE DE
MUAYTHAI E KICKBOXING

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 265

21290000005781

LEVANTAMENTO DE PESO
OLÍMPICO

FEDERAÇÃO ESPORTIVA DE
LEVANTAMENTO DE PESO DO RS

MOTOCICLISMO FEDERAÇÃO GAÚCHA DE MOTOCICLISMO

MUAY THAI
FEDERAÇÃO RIO-GRANDENSE DE
MUAYTHAI E KICKBOXING

NATAÇÃO
FEDERAÇÃO GAÚCHA DE DESPORTOS
AQUÁTICOS

NATAÇÃO PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
ORIENTAÇÃO FEDERAÇÃO GAÚCHA DE ORIENTAÇÃO
PÁDEL FEDERAÇÃO GAÚCHA DE PADEL
PARAPENTE FEDERAÇÃO GAÚCHA DE VOO LIVRE
PATINAÇÃO FEDERAÇÃO GAÚCHA DE PATINAGEM

PATINAÇÃO NO GELO
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
DESPORTOS NO GELO

PUNHOBOL
FEDERAÇÃO GAÚCHA DE PUNHOBOL E
DESPORTOS TERRESTRES

REMO
FEDERAÇÃO DE REMO DO RIO GRANDE DO
SUL

REMO PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
RUGBY FEDERAÇÃO GAÚCHA DE RUGBY
SKATE FEDERAÇÃO GAÚCHA DE SKATE
SKATEBOARD
PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

SKELETON
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
DESPORTOS NO GELO

SNOWBOARD
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
DESPORTO NA NEVE

SNOWBOARD
PARADESPORTO

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
DESPORTO NA NEVE

SURF FEDERAÇÃO GAÚCHA DE SURF
SURF PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
TAEKWONDO FEDERAÇÃO GAÚCHA DE TAEKWONDO
TAEKWONDO
PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
TÊNIS FEDERAÇÃO GAÚCHA DE TENIS
TÊNIS DE MESA FEDERAÇÃO GAÚCHA DE TENIS DE MESA
TIRO COM ARCO FEDERAÇÃO GAÚCHA DE ARCO E FLECHA
TIRO ESPORTIVO FEDERAÇÃO DE CAÇA E TIRO
TIRO PARADESPORTO FEDERAÇÃO GAÚCHA DE ARCO E FLECHA
TRIATHLON FEDERAÇÃO GAÚCHA DE TRIATHLON

VELA
FEDERAÇÃO DE VELA DO RIO GRANDE DO
SUL

VÔLEI FEDERAÇÃO GAÚCHA DE VOLLEY-BALL
VÔLEI DE PRAIA FEDERAÇÃO GAÚCHA DE VOLLEY-BALL
VÔLEI PARADESPORTO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

XADREZ FEDERAÇÃO GAÚCHA DE XADREZ

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 266

21290000005781

Conforme o art. 17 da Instrução Normativa SEL nº 01/2024, após a definição do número de bolsas por modalidade esportiva, a
seleção será feita pela respectiva federação (ou entidade representativa da modalidade esportiva), a qual será comunicada
acerca do número de bolsas disponíveis e da lista de inscritos para a respectiva modalidade.

Desta forma esta comissão irá encaminhar para as entidades supramencionadas relação de inscritos dando prazo de 5 dias
úteis para análise e envio da LISTA PROVISÓRIA DE CONTEMPLADOS, através do bolsaatleta@esporte.rs.gov.br .

Vale ressaltar que conforme a Lei 16.012/23 que criou o programa Bolsa Atleta no Rio Grande do Sul, no seu Art. 4º diz:
"Poderão pleitear a concessão da Bolsa-Atleta na categoria de Esporte de Rendimento atletas classificados entre os 3 (três)
primeiros colocados em evento de sua modalidade, em âmbito nacional ou internacional.

§ 1º O evento deverá ser referendado pela Confederação credenciada junto ao Comitê Olímpico ou Paralímpico Brasileiro da
respectiva modalidade, ou por Confederação reconhecida pelo Ministério dos Esportes nos casos de modalidades não
olímpicas ou não paralímpicas, a qual deverá atestar tal condição mediante declaração.

§ 2º Os atletas contemplados deverão ter como residência e local de treinamento principal o Estado do Rio Grande do Sul."

Após a divulgação da lista definitiva da categoria rendimento, será informado para todas as categorias (Educacional,
Rendimento e Olímpico/Paralímpico), os próximos passos para o recebimento dos valores do programa bolsa atleta.

Cabe ressaltar que o pagamento será conforme o parágrafo único do Art. 30 da IN SEL nº 01/2024 "caso o processo de
seleção, elencado no Capítulo V, ultrapasse o mês de março, o pagamento da Bolsa Atleta será realizado
retroativamente".

Desta forma os prazos contidos nesta ata passam a valer a partir da publicação.

Sem mais para o momento.

Carla Tatiane Pretto da Rosa ID Func.: 2673231/03

Juliano Pazutti Avila - ID: 4233336/02

Marcelo de Andrade Sousa - ID: 4242467/05

Priscila Borges Pinto da Silva Duarte - ID: 4774795/02

Rodrigo Ferrari Borges - ID: 4878418/01

ANEXO I

DECLARÇÃO TÉCNICO EDUCACIONAL

Eu, _________________________________________________________________________, CPF
nº_____________________, declaro ser profissional de Educação Física registrado no CREF2/RS n? ____________ e atendo
os critérios citados no Art.10? da Instrução Normativa SEL n? 01 de 19 de janeiro de 2024, que seguem:

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 267

21290000005781

I - Ser profissional de Educação Física com registro no CREF2/RS;

II - Ser professor de estabelecimento de ensino fundamental ou médio regularmente constituído no Estado do Rio Grande do
Sul, comprovando vínculo com a instituição e relação institucional como professor;

III - Ser residente no Estado do Rio Grande do Sul;

IV - Ter sido indicado no campo próprio de inscrição no formulário aluno/atleta pata a categoria Esporte Educacional.

Data:

Local:

Assinatura:

ANEXO II

DECLARAÇÃO ATLETA OLÍMPICO E PARALÍMPICO

Eu, _____________________________________________________________________________, CPF
nº________________________________________________, declaro que:

( ) SIM, recebo bolsa atleta federal;

( ) NÃO, não recebo bolsa atleta federal:

Caso tenha respondido SIM, favor informar o valor mensal R$ ___________________________ e o valor total anual
R$_________________________.

Data:

Cidade:

Assinatura:

DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ
Av. Borges de Medeiros, 1501, 9º andar
Porto Alegre
DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ
Secretário de Estado
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 32881548

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 25 de julho de 2024

Protocolo: 2024001125193

Publicado a partir da página: 180

25/07/2024 10:56:52 SEL/PROCSETORIAL/487462501 PARA PUBLICAÇÃO DA ERRATA 268

21290000005781